Shodno tome, propisi utemeljeni na tim značenjima, na nekoj od tih indikacija, šerijatskopravno su obavezujući.

Literatura

- Adžlūnī, I. (1351. H.). *Kešfu-l-esrār ve muzīlu-l-ilbā, 'ammā ištehere mine-l-eḥādīti 'alā elsinetin-nās*, Maṭba'atu-l-Qudsi.
- Albānī, M. N. (1399/1979). *Irvā'u-l-galīl fī taḥrīdži eḥādīti Menāris-sebīl*, 10 tomova, prvo izdanje, El-Mekteb el-islāmī.
- Āmidī, S. `A. (1405/1985). *El-Iḥkām fī uṣūli-l-aḥkām*, 2 toma, Dāru-l-kutub el-`ilmijje, prvo izdanje, Bejrut.
- Bādšāh, M. A. (bez godine izdanja). *Tejsīrut-taḥrīr*, (bez izdavača i mjesta izdanja).
- Ba`labekī. R. (1992). *El-Mevrid*, Dāru-l-`ilm li-l-melājīn, Bejrut, Libanon.
- Bejhekī, A. Ḥ. (1356/1937). *Es-Sunen el-kubrā*, 10 tomova, prvo izdanje, Maṭba'atu Dāru-l-me`ārif el-`uṭmānijeh, Hajderabad.
- Buḥārī, `A. `A. (bez godine izdanja). *Kešfu-l-esrār 'an uṣūli Fahri-l-islām el-Bezdevī*, Dāru-l-kitāb el-islāmī, Kairo.
- Buḥārī, `A. I. (bez godine izdanja). *El-Džāmi' eṣ-ṣaḥīḥ*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul, Turska.

- Handžić, M. (1999). *Izabrana djela Mehmeda Handžića* (Studije iz šeriatskog prava, Knjiga 5), Ogledalo, Sarajevo.
- Haṭīb, Š. M. (1377 H.). *Mugnī el-muḥtādž ilā ma`rifeti me`ānī el-fāzi-l-Minhādž*, četiri toma, Muṣṭafā el-Bābī el-Halebī (bez mjesta izdanja).
- Ḥuḍarī Bek, M. A. B. (1409/1988). *Uṣūlu-l-fiqh*, Dāru-l-fikr, Bejrut, Libanon.
- Ibn `Abidīn, M. `A. M. A. (1398/1978). *El-Hedijje el-`Alā`ijje*, treće izdanje, (bez izdavača i mjesta izdanja).
- Ibn Ḥazm, `A. A. (bez godine izdanja). *El-Muḥallā*, Dāru-l-āfāq el-Džedīde, Bejrut.
- Ibn Keṭīr, `I. (1414. H./1994). *Tefsīru-l-Kur`ān el-`azīm*, Revival of Islamic Heritage Society, Kuwait.
- Ibn Mādždže, M. (bez godine izdanja). *Sunen ibn Mādždže*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul.
- Ibn Nudžejm, Z. I. (1387/1968) *El-Ešbāh ven-nezā`ir*, Mu`essesetu-l-Ḥalebī, Kairo.
- Ibn Qudāme, (bez godine izdanja). *El-Mugnī*, Mektebetur-Riyāḍ el-ḥadīthe, Riyadh, Saudijska Arabija.
- Ibn Qudāme, M. (1977). *Revḍatun-nāḍir ve džinnetu-l-menāzir*, Džāmi`atu-l-imām Muḥammed ibn Sa`ūd, Riyadh.
- Ibn Rušd, (1985). *Bidājetu-l-mudžtehid*, Dāru-l-marife, Bejrut.
- Ibnu Emīri-l-Ḥādž, M. (1983). *El-Taqrīr vet-taḥbīr*, Dāru-l-kutub el-`ilmijje, drugo izdanje, El-Maṭbe`a el-`Uṭmānijje, Egipat.
- Ibnu-l-Humam, K. (1315 H). *Fethu-l-Qadīr šerḥu-l-Hidāje*, El-Maṭbaa el-emīrijje, Egipat
- Isnevī, J. `A. (1404/1984). *Et-Temhīd fī tahrīdži-l-furū`i `ale-l-uṣūl*, Pripremio dr. Muḥammed Ḥusejn Hīto, treće izdanje, Mu`essesetur-risāle, Bejrut, Libanon.
- Kamali, M. (1991). *Principles of Islamic Jurisprudence*, Islamic Texts Society, Cambridge, Velika Britanija.
- Kāsānī, A. M. (bez godine izdanja). *Bedāi` eš-šanāi` fī tertīb eš-šerāi`*, El-Mektebe el-islamijje, Bejrut, Libanon.
- Kevrānī, Ṭ. (1408. H./1988). *Šerḥu Muḥtešari-l-Menār fī uṣūli-l-fiqh*, Dārus-selām, (bez mjesta izdanja).
- Lane, E. (1984). *Arabic-English Lexicon*, Islamic Text Society Trust, Velika Britanija.
- Lubnānī, S. R. (1406/1986). *Šerḥu-l-Medželle*, treće izdanje., Dār Ihjā`it-turāthi-l-`Arebī, Bejrut, Libanon.
- Margīnānī, B. (bez godine izdanja). *El-Hidāje*, dva toma, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul.

- Medžme‘u-l-luga el-‘arebijje, M. L. A. (1380. H./1960). *El-Mu‘džem el-vesīṭ*, Dāru ihjāi-t-turāṭi el-‘arebī, Kairo.